
Частное учреждение -
Профессиональная образовательная организация

«Кубанский техникум экономики и недвижимости»
(ЧУ ПОО «КТЭиН»)

ПРИКАЗ 
29.08.2023 г. № 46-б/с

г. Краснодар

О назначении председателей предметных 
цикловых комиссий в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Положением о предметных цикловых комиссиях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить следующих преподавателей председателями предметных цикловых 
комиссий (далее - ПЦК):
1.1 Городецкая Е.А. - председатель ПЦК общеобразовательных, 

гуманитарных и естественно-математических дисциплин;
1.2 Мусиенко А.В. - председатель ПЦК юридических дисциплин;
1.3 Горишная Е.А. - председатель ПЦК экономических дисциплин;
1.4 Аристова А.Ю. - председатель ПЦК дисциплин по специальности 

«Земельно-имущественные отношения».
2 Контроль возложить на заместителя директора по УМР Перкалина Е.А.

Директор ЧУ ПОО «КТЭиН» А.В. Мусиенко



Частное учреждение -
Профессиональная образовательная организация

«Кубанский техникум экономики и недвижимости»
(ЧУ ПОО «КТЭиН»)

ПРИКАЗ 
30.08.2022 г. № 31-б/с

г. Краснодар

О назначении председателей предметных 
цикловых комиссий в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Положением о предметных цикловых комиссиях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить следующих преподавателей председателями предметных цикловых 
комиссий (далее - ПЦК):

1.1 Городецкая Е.А. - председатель ПЦК общеобразовательных, гуманитарных и 
естественно-математических дисциплин;

1.2 Мусиенко А.В. - председатель ПЦК юридических дисциплин;
1.3 Горишная Е.А. - председатель ПЦК экономических дисциплин;
1.4 Аристова А.Ю. - председатель ПЦК дисциплин по специальности «Земельно­

имущественные отношения».
2 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ЧУ ПОО «КТЭиН» А.В. Мусиенко



Частное учреждение -
Профессиональная образовательная организация

«Кубанский техникум экономики и недвижимости»
(ЧУ ПОО «КТЭиН»)

ПРИКАЗ
31.08.2021 г. № 37-б/с

г. Краснодар

О назначении председателей предметных 
цикловых комиссий в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Положением о предметных цикловых комиссиях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить следующих преподавателей председателями предметных цикловых 
комиссий (далее - ПЦК):
1.1. Городецкая Е.А. - председатель ПЦК общеобразовательных, гуманитарных и 

естественно-математических дисциплин;
1.2. Мусиенко А.В. - председатель ПЦК юридических дисциплин;
1.3. Горишная Е.А. - председатель ПЦК экономических дисциплин;
1.4. Аристова А.Ю. - председатель ПЦК дисциплин по специальности «Земельно­

имущественные отношения».
2. Контроль возложить на заместителя директора по УМР Овчинникову Н.П.

Директор ЧУ ПОО «КТЭиН» А.В. Мусиенко



Частное учреждение — профессиональная образовательная организация

«Кубанский техникум экономики и недвижимости»
(ЧУ-ПОО КТЭиН)

ПРОТОКОЛ
заседания предметно-цикловой комиссии преподавателей 

специальности «Земельно-имущественные отношения»

25.09.2023 № 2

Председатель - Аристова А.Ю.

Присутствовали: Черкалин Е.А., Трошин Д.М., Медведева Н.А.

Приглашенные: Мусиенко А.В. - директор, преподаватель юридических 
дисциплин

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об участии в Краевом конкурсе эссе по финансовой грамотности

1. СЛУШАЛИ:
Председателя ПЦК, преподавателя Аристову А.Ю.: Об участии в Краевом 
конкурсе эссе по финансовой грамотности.

Председатель ПЦК А.Ю. Аристова



Частное учреждение - профессиональная образовательная организация

«Кубанский техникум экономики и недвижимости»
(ЧУ-ПОО КТЭиН)

ПРОТОКОЛ
заседания предметно-цикловой комиссии преподавателей 
специальности «Земельно-имущественные отношения»

28.10.2023 №4

Председатель - Аристова А.Ю.

Присутствовали: Черкалин Е.А., Трошин Д.М., Медведева Н.А.

Приглашенные: Городецкая Е.А. - заведующий очным и заочным 
отделениями

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении Программы государственной итоговой аттестации и 
требований к выпускным квалификационным работам и критериям их 
оценок по специальности 21.02.05 Земельно-имущественные 
отношения.

2. Об ознакомлении обучающихся специальностей 21.02.05 Земельно­
имущественные отношения с Программой государственной итоговой 
аттестации и требованиями к выпускным квалификационным работам 
и критериям их оценок.

1. СЛУШАЛИ:
Председателя ПЦКЭ преподавателя Аристову А.Ю.: О рассмотрении 
Программы государственной итоговой аттестации и требований к 
выпускным квалификационным работам и критериям их оценок выпускников 
по специальностям 21.02.05 Земельно-имущественные отношения.

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Информацию принять к сведению. Рекомендовать программы к 
согласованию с работодателями, заместителем директора по учебно­
методической работе и утверждению директором техникума.

2. СЛУШАЛИ:
Председателя ПТ ПС, преподавателя Аристову А.Ю.: Об ознакомлении 
обучающихся специальностей 21.02.05 Земельно-имущественные отношения 
с Программой государственной итоговой аттестации и требованиями к 
выпускным квалификационным работам и критериям их оценок.



РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Заведующему очным и заочным отделением Городецкой Е.А.. ознакомить 
обучающихся групп 3-1-21 (1), 3-1-21 (2), 3-2-22, 3-3-21 с Программой 
государственной итоговой аттестации и требованиями к выпускным 
квалификационным работам и критериям их оценок в срок до ЮЛ 1.2023 г.

Председатель ПЦК А.Ю. Аристова



Частное учреждение - профессиональная образовательная организация

«Кубанский техникум экономики и недвижимости»
(ЧУ-ПОО КТЭиН)

ПРОТОКОЛ
заседания предметно-цикловой комиссии преподавателей 

специальности «Земельно-имущественные отношения»

04.04.2024 № ю

Председатель - Аристова А.Ю.

Присутствовали: Черкалин Е.А., Трошин Д.М., Медведева Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении тем ВКР.
2. О рассмотрении индивидуальных заданий на преддипломную 

практику.
3. О рассмотрении заданий на выполнение ВКР.

1. СЛУШАЛИ:
Председателя ПЦК, преподавателя Аристову А.Ю.: О рассмотрении тем ВКР.

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Информацию принять к сведению. В соответствии с написанными 
обучающимися заявлениями закрепить темы ВКР за обучающимися 
специальности 2Е02.05 Земельно-имущественные отношения и назначить им 
руководителей приказом директора.

2. СЛУШАЛИ:
Председателя ПТ ГК, преподавателя Аристову А.Ю..: О рассмотрении 
индивидуальных заданий на преддипломную практику (ПДП).

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Информацию принять к сведению. Руководителям ПДП сформулировать 
индивидуальные задания на преддипломную практику, увязав их с темой 
ВКР и базой прохождения преддипломной практики и ознакомить с данными 



заданиями обучающихся специальности 21.02.05 Земельно-имущественные 
отношения.

3. СЛУШАЛИ:
Председателя ПЦК Мусиенко А.В.: О рассмотрении заданий на выполнение 
ВКР.

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Информацию принять к сведению. Руководителям ВКР совместно с 
обучающимися по специальности 21.02.05 Земельно-имущественные 
отношения сформировать задания на ВКР и представить их на утверждение 
зам. директора по УМР в срок до 08.04.2024 г.

Председатель ПЦК А.Ю. Аристова


